Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 349/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com o Secretário

da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regímento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a realizaçâo de treinamento de Enfermeiros responsáveis

técnicos e gestores de instituições de saúde do Paraná, fiscais e conselheiros do Coren PR

que acontecerá em Foz do lguaçu em 07 de julho de 2022;

CONSIDERANDO a reunião com a Secretaria de Saúde de Foz do lguaçu em 06 de

junho de 2O22, baixam as seguintes determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para a

Colaboradora - Valdirene Polônio à cidade de Foz do lguaçu no período de 6 a 7 de junho de

2022, para visita técnica na UDC e reunião com Secretaria de Saúde de Foz do lguaçu;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 16 de maio de 2022.

AÉ"V4
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rtra Prrrl. João Ar-rletrtiro Loyola. n" 74. Serniuarit'r. Curitiba;'PR - CEP: 80140-5i0
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento; (41) 3301-8500 lcorenpr,gov.br

EL

rio